The Jansenists, the faithful disciples of Augustine, endeavoured to revive his doctrine in the Roman Church. Among the propositions selected from their writings and condemned by Pope Clement XI. in the famous Bull, *Unigenitus*, are the following: “Num. 9, Gratia Christi est gratia suprema, sine qua Christum confiteri nunquam possumus, et cum qua nunquam illum abnegamus. 1 Cor. 12:3. Num. 10, Gratia est manus omnipotentis Dei, jubentis et facientis quod jubet. Mar. 2:11. Num. 19, Dei gratia nihil aliud est quam ejus omnipotens voluntas: haec est idea, quam Deus ipse nobis tradit in omnibus suis Scripturis. Rom. 14:4. Num. 21, Gratia Jesu Christi est gratia fortis, potens, suprema, invincibilis, utpote quae est operatio voluntatis omnipotentis, sequela et imitatio operationis Dei incarnantis et resuscitantis filium suum. 2 Cor. 5:21. Num. 24, Justa idea, quam centurio habet de omnipotentia Dei et Jesu Christi in sanandis corporibus solo motu suae voluntatis, est imago ideae, quae haberi debet de omnipotentia suae gratiae in sanandis animabus a cupiditate. Luc. 7:7.”³⁰

It is not a matter of doubt or dispute that the Reformed Church adopted the Augustinian doctrine on this subject. In the “Second Helvetic Confession,” it is said, “Quantum ad bonum et ad virtutes, intellectus hominis, non recte judicat de divinis ex semetipso.... Constat vero mentem vel intellectum, ducem esse voluntatis, cum autem coecus sit dux, claret, quousque et voluntas pertingat. Proinde nullum est ad bonum homini arbitrium liberum nondum renato, vires nullae ad perficiendum bonum.... In regeneratione.... voluntas non tantum mutatur per Spiritum, sed etiam instruitur facultatibus, ut sponte velit et possit bonum.... Observandum est —regeneratos in boni electione et operatione, non tantum agere passive, sed active. Aguntur enim a Deo, ut agant ipsi, quod agunt.”³¹

The Synod of Dort,³² “Omnes homines in peccato concipiuntur.... inepti ad omne bonum salutare.... et absque Spiritus Sancti regenerantis gratia, ad Deum redire, naturam depravatam corrigere, vel ad ejus correctionem se disponere nec volunt, nec possunt.” “Fides Dei donum est, non eo, quod a Deo hominis arbitrio offeratur, sed quod homini reipsa conferatur, inspiretur, et infundatur.”³³ Quando Deus.... veram in electis conversionem operatur, non tantum evangelium illis externe praedicari curat et mentem eorum per Spiritum Sanctum potenter illuminat,.... sed ejusdem etiam Spiritus regenerantis efficacia ad intima hominis penetrat, cor clausum aperit, durum emollit,.... voluntati novas qualitates infundit, facitque eam ex mortua vivam, ex mala bonam, ex nolente volentem.”³⁴